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SLA prezidentas 
P. Dargis lankėsi 

Erie, Pa.

Virš šimto mylių nuo Pittsburgh© 
EHe miestą apsupa didysis Erie 
ežeras. Erie gyvena įvairiausių 
tautybių žmonių, jų tarpe šiuo 
metu lietuvių jau nedaug. Gal apie 
30 šeimų. Tačiau toks nedidelis 
lietuvių skaičius, prieš virš 50 
metų čia sugebėjo puikiai įsikurti. 
Šiandien SLA Klubas, kuriame 
veikia ir SLA 216-oji Kuopa, savo 
turtu gali pasididžiuoti, nes jo 
vertė siekia virš 2-jų šimtų tūk
stančių dolerių. Kas stebėtina, kad 
ne visi nariai, kurie klubui priklau
so yra Susivienijimo Lietuvių Ame
rikoje nariais. Tuo reikalu SLA 
prezidentui Povilui P. Dargiui su 
ten susirinkusiais klubo ir SLA 
nariais teko gana plačiai išsiaiškinti 
rugpjūčio 19-tą.

Prezidentas P. Dargis aiškiai 
pabrėžė, kad SLA tikrais nariais 
skaitosi tik klubui priklausantys, 
kurie yra apsidraudę SLA ir turi 
Apdraudą-Insurance Policy paliu
dymus.

Didžiuma SLA 216-osios Kuopos 
narių jau turi “Paid Up Policies,” 
bet dar yra tebemokančių narystės 
mokesčius.

SLA prezidentas plačiai ir išsa
miai išaiškino dabartinį 1978 metų 
SLA Vajų ir jo taisykles. Jis ragino 
narius, ypač turinčius “Paid up 
policies išsiimti dar ir antrą pridėti
nę apdraudą. Pažymėjo, kad SLA 
Pildomoji Taryba, šiame Vajuje 
kviečia dalyvauti visus narius, jų 
šeimas ir draugus, nes yra daug 
narių, kurie dar nepasinaudojo

PRADEDANT RUDENS SEZONĄ 
Pora mėnesių, didžiųjų karščių — 

liepos ir rugpjūčio mėnesiais Tėvy
nė skaitytojams-veikėjams nariams 
buvo davusi atsigauti-paatostogau- 
ti. Ne visi, tačiau, atostogavo. 
Daug veikėjų ruošėsi rudens sezo
nui, ruošėsi vykstančiam SLA 
1978-ųjų metų vajui, o kai kurie 
organizatoriai ir piknikaudami įra
šinėjo naujų narių j SLA ir savas 
apdraudas pasididino. »

SLA Pildomoji Taryba suvažiuo
ja į SLA centrą rugsėjo-September 
23 ir 24 posėdžiams. Juose bus 
pasiruošta rudens ir žiemos veiklai.

1977 metų Vajaus lengvatomis, 
todėl dabar esanti gera proga 
pasinaudoti įsirašant šiame Spe- 
cialiame-1978-tų Metų Vajuje.

Šio specialaus Vajaus metu da
bartiniai nariai ir nauji aplikantai 
gali, be daktaro egzaminacijoa apsi
drausti nuo $1,000.00 iki $5,000.00 
sumos, pasinaudodami visų rūšių 
apdraudomis.

- Povilas P. Dargis priminė, jog 
apsidraudžiant dabar, pagal 1978 
metų Vajaus Taisykles, už Pirmuo
sius Metus tereikia mokėti meti
nius mokesčius, kurie yra pusiau 
(50%) mažesni, negu sekančių me
tų metiniai mokesčiai. Tačiau šio 
Vajaus Taisyklės nusako, kad apsi
drausti gali asmenys ne senesni 
kaip 70 metų amžiaus.

Po prezidento Dargio kalbos ir 
aiškinimų buvo ir paklausimų. Iš jų 
žymėtini: Kokiai sumai galima apsi
drausti? Buvo paaiškinta, jog 60 
metų amžiaus asmuo gali. apsi
drausti iki $5,000.00, tačiau vyres
ni 60 metų, netikrinę sveikatos, 
gali apsidrausti ne daugiau 
$2,000.00 sumai. Jis taip pat paaiš
kino, kad šio Vajaus metu apsi- 
draudžiantieji gali naudotis sekan
čiais apdraudos pianais:

Class V-l—Viso Amžiaus Ap- 
drauda

Class V -2—20 metų mokama ap
drauda

Class V-X—10 metų taupomąja 
apdrauda—Endowment planu.

Class V-3—20 metų Taupomąja 
apdrauda—Endowment planu.

P. Dargis priminė, jog norintieji 
apsidrausti turi paprašyti savo 
Kuopos Finansų Sekretoriaus, kad 
jiems suteiktų Non-Medical—spe
cialią, šiam Vajui pritaikytą aplika
ciją. Aplikacijoje reikia atsakyti tik 
į tuos klausimus, kurie yra apvesti 
“ratukais” ir sumokėti pirmųjų 
metų mokesčius, pažymint pasi
rinktą apdraudos skyrių.

P. Dargis dar pabrėžė, jog virš 
minėtu reikalu gali padėti ne tik 
Finansų Sekretorius, bet ir kuopos 
Organizatorius, arba net SLA Cen
tras New Yorke.

Po visų kalbų ir paklausimų, 
maloniai pasivaišinus SLA prezi
dentas grįžo į Pittsburghą ....

Susirinkime dalyvavę Povilui P. 
Dargiui yra labai dėkingi už atvyki
mą į Erie, Pa. Jo atvykimas, kalba 
ir iš abiejų pusių išsiaiškinimas 
išeis narių ir Susivienijimui Lietu
vių Amerikoje naudai.

SLA 216 Kp. veikėjas

SLA Pildomosios Tarybos nariai, 
Tėvynės redakcinės komisijos na
riai, Apskričių ir kuopų veikėjai 
lankėsi įvairiose vietovėse stiprinti 
SLA organizaciją, o kartu ir lietu
vybę. Vasaros laikotarpiu SLA 
veikė, parėmė vasaros metu vei
kiantiems. Pav., Dainų ir tautinių 
šokių šventei Toronto, Ontario, 
Kanadoj SLA Pildomoji Taryba 
paaukojo $250.00. vėliau lietuvių 
skautams jų Jamboree paskyrė 
$100. SLA kuopos JAV ir Kanadoj 
paskyrė aukų įvairiems patrioti
niams lietuvių reikalams Susivieni
jimas veikia beveik be poilsio.

CHICAGO, ILL. SLA LODGE 313 ACTIVITIES
E. MIKUŽIS 

SLA Treasurer

Euphrosine Mikužis, our treasurer has the honor of welcoming into membership of the 
Lithuanian Alliance of America, two outstanding leaders of the Chicago Lithuanian 
Community and the Protestant Church community. They are Rev. Ansas Trakis, 
Senior Minister of the Lithuanian Evangelical Lutheran Home Church and his wife Dr. 
Adelė Trakis [M. D. ]

CHICAGO, ILL. GRANT PARK CONCERT
SLA lodge 313, social activities 

are under the chairmanship of Mrs. 
Donna Naujokas. She arranged our 
summer program of activities. 
Lodge 313 attended the Chicago 
Park Concert July 3, which was 
held at the new band Shell location 
in Grant Park with Lake Michigan 
as our view. The night was warm 
and beautifully clear. However, 
rain had down-poured the night 
before and the grounds on which 
we had to sit were sopping wet. So 
we all brought along tarpaulins 
chairs and blankets. Picnic baskets 
were in order and everyone had 
food and liquid refreshments and 
the tremendous crowd all joined in 
similar festivities. It was family 
night, it was young people’s night. 
The crowd enjoyed the concert 
which ended with the Overture of 
1812. Everyone stood up and lis
tened to this tremendously moving 
overture in complete silence. Then 

came the beautifully colorful fire
works over the lake. We gathered 
our belongings and trudged home 
happily elated. Donna made a 
special effort to come as she 
hobbled along on crutches. She had 
fractured a bone in her leg.

SOX BALL GAME
June 17, 1978 was designated as 

Lithuanian Day at the Sox Ball 
Park in Chicago. This day was 
under sponsorship of the Lithuani
an Chamber of Commerce whose 
president is A. Samaška.

SLA lodge 313 made arrange 
ments to obtain a block of seats for 
that day. The opening ceremonies 
prior to the game were under the 
leadership of Lithuanian organiza
tions. Darius-Girėnas American 
Legion Post opened the program as 
they marched bearing the Americ
an and the Lithuanian flags. This

Continued on page 2
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LIETUVOS ATSTOVO, DR., S. A. 
baCkio, ATSISVEIKINIMO ŽO
DIS, PASAKYTAS PRIE JUOZO 
KAJECKO, BUVUSIO LIETUVOS 
ATSTOVO JAV-SE, KARSTO, 
1978.VIL5 WASHINGTON, D. C.

Susirinkome atsisveikinti su Juo
zu Kajecku, kuris 47 metus buvo 
Lietuvos diplomatinėje tarnyboje, 
36 metus dirbo Lietuvos Pasiunti
nybėje Washingtone ir čia, per 19 
metų, kaip Lietuvos atstovas, gynė 
jos teises ir interesus.

Šiandieną, kartu su Lietuvos 
Gen. Konsulu New Yorke, p. A. 
Simučiu,—Lietuvos Diplomatinės 
ir Konsularinės Tarnybos vardu bei 
savo šeimos vardu,—reiškiu pasku
tinę pagarbą Velioniui, buvusiam 
aukštam Lietuvos valstybės parei
gūnui, kuris visuomet su dideliu 
susirūpinimu ėjo atsakingas parei
gas, dirbo Lietuvos labui ir jos 
išeivijos garbei.

Velionis, pareigas eidamas, vi
suomet, kiek jo jėgos leido, siekė ir 
ieškojo, kaip ir ką geriau padaryti 
Lietuvos bylai. Istorija pasakys, 
kiek ir kaip Velionis Lietuvai tar
navo.

Su giliu liūdesiu Lietuvos Diplo
matinės ir Konsularinės Tarny
bos,—jos Šefo ir pareigūnu,—var
du atsisveikinu su Velioniu. Tos 
Tarnybos vardu poniai Onai Kajec- 
kienei, sūnui ponui Gabrieliui G. 
Kajeckui ir jo šeimai,—reiškiu la
bai nuoširdžią užuojautą ir kartu 
pasigėrėjimą pono Gabrieliaus ne
paprastu pareigingumu rūpinantis 
savo tėvelio ir motinos likimu.

Tad, Mielas Juozai, tebūnie Tau 
lengva šio krašto žemelė, kur gimei 
ir praleidai vaikystės dienas ir kur 
Lietuvai tarnavai, o Aukščiausiojo 
gailestingumas ir palaima telydi 
Tave amžinybėje.

Praėjus trims savaitėms mirė ir Juozo Kajecko žmona Ona, kuriuodu 
nuotraukoje matome Lietuvos Pasiuntinybėje, vienų iškilmių proga prie 
Lietuvos vėliavos ir Vyčio.

Chicago, III. SLA Lodge 313 ActivitiesE. MIKUŽIS

Young Lithuanian Folk Dancers marching at Sox Ball Park

Continued from page 1
group was followed by several 
units of the youthful dancing 
groups: The American Legion pre
sented ' the ; colors while Algird 
Brazis, an outstanding baritone 
and formerly with the Metropolitan 
Opera Company sang the American 
and Lithuanian hymns. Mr. Brazis 
is an active member of our men’s 
lodge No. 228. Lithuanian young 
men and women performed folk 
dances after marching around the 
grounds of Sox Ball Park. Mr. 
Stanley Balzekas, Sr. was wel
comed warmly as he was also the 
guest of honor for this day which

was also his 85th birthday.
As a guest of honor Mr. Balzekas 

welcomed ail tęthę Sox Ball Game. 
These ceremonies wėre heard over 

v ew. * •* ♦

the broadcasting stations in all of 
U. S. A.

Amongst those seen in atten
dance were A. Samaška, Aiderman 
Jakšy, Christine Austin, our Trus
tee; Stanley Balzekas, Jr. Mr. & 
Mrs. Algird Brazis Frank Naujo
kas, Sr. was honored with a seat in 
Mayor Bilandic’s reserved box. The 
Sox Team with the encouragement 
of the Lithuanians won the game 
against Kahsas City.

— Lodge 313 at Sox Ball Park Lithuanian Day. 1st row: Chris
Ripolė; Marisa Naujokas, Laura Naujokas; Joey Naujokas. 2nd row; Ann 
Jatis; Euphrosine Mikužis, Nancy Mikužis; Frank Naujokas. E. MIKUŽIS

THE SECOND BALTIC 
AMERICAN HERITAGE 

FESTIVAL IN N. J.
will take place on Saturday, 
September 23, 1978 at the

GARDEN STATE ARTS CENTER

The Garden State Arts Center is 
located in Telegraph Hill Park on 
the Garden State Parkway off Exit 
116 in Holmdel, N. J. The festivi
ties will begin at 1:00 with a plaza 
program. The evening program 
will start at 5:00 PM with the 
following participants: Heinz Rii- 
vald, tenor; Katrin and Erik Veski, 
pianists; Estonian Rhythmic gym
nasts; “Kolibri” Latvian Singing

Ensemble; “Perkūnas” Lithuanian 
Men’s Chorus; “Vilija” Lithuanian 
Women’s Quartet; “Aušrinė” Lith
uanian Dance Ensemble; “Liepsna” 
Lithuanian Dance Ensemble; 
“Tryptinis” Lithuanian Dance En
semble; and others. . . .

Genovaitė Meiliūnienė, Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje sekretorė 
atstovavo šiai seniausiai ir didžiau
siai lietuvių organizacijai, kai SLA 
Centrui miesto meras prisiuntė 
kvietimą, su kitomis didžiosiomis 
organizacijomis, dalyvauti istorinia
me įvykyje, kai JAV prezidentas 
Jimmy Carter New Yorke pasirašė 
Federalinės valdžios New Yorko 
miestui paskolą.

Į
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SLA nariai Kanadoje žuvauja
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Ignas Stankus-Stankevičius, SLA 136 Kuopos iždininkas, Cleveland, Ohio.

George Žilinskas, Tėvynės bendradarbis, SLA 104-osios Kuopos pirminin 
kas, ir SLA 3-iosios Apskrities protokolų sekretorius.

Mūsų veiklusis SLA narys ir 
104-osios Kuopos pirmininkas Jur
gis Žilinskas iš Pittsburgh, Pa., 
susitaręs su kitais Pittsburgho ir 
Cleveland© veikėjais-draugais, lie
pos mėnesyje buvo nyvykę į Kana
dą pažuvauti, žinoma, pabendrauti 
ir pasitarti visuomeniniais reika
lais. Jie prigaudė labai daug žuvies 
ir daugelį mūsų skaniomis žuvimais 
apdovanojo . . .

Pav., SLA prezidentui Povilui P. 
Dargini Jurgis Žilinskas davė tiek 
daug žuvies, kad jis per visą

Pittsburgh, Pa.
VEIKLI SLA MOTERŲ KUOPA
Pittsburgho ir apylinkės lietuvai

tės susiorganizavusios puikiai vei
kia Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje 73-ioje Kuopoje.

Pažymėtina, kad Amerikoje gi
musios lietuvaitės plačiai reiškiasi 
ir lietuvių kultūriniame bei visuo
meniniame gyvenime. Jos lietu
viams atstovauja įvairiuose ameri
kiečių ir lietuvių kultūrinio pobū
džio Institucijose bei subuvimuose. 
Didžioji dalis jų aktyviai dirba ir 
palaiko lietuvių kambarį Pittsbur
gho Universitete—University of 
Pittsburgh, kitos veikia Pittsburgh 
Opera Company, net dainuoja ir 

savaitę ne tik pats su žmona 
Gertruda valgė tik žuvį, bet taip 
pat šviežios žuvienos pietums pasi
kvietė ir savo kaimynus. Pietų 
metu buvo proga ir pasikalbėti 
SLA bei kitais lietuvių veiklos 
reikalais.

Didžiausi čempionai —sugavę 
daugiausia žuvies buvo SLA 136 
Kuopos Clevelande iždininkas Ig
nas Stankus-Stankevičius ir pitts- 
burghietis SLA 104 pirmininkas 
Jurgis Žilinskas. Irgi Žuvininkas

Operos chore. Ne maža jų veikia ir 
lietuvėms moterims atstovauja 
Women’s International Club.

Tos veikliosios lietuvaitės rug
pjūčio 27, Walter ir Bernice Webe- 
rių gražioje sodyboje, apie 30 mylių 
nuo Pittsburgho didmiesčio Zelia- 
nopol, Pa. buvo surengusios savo 
metinį išvažiavimą-gegužinę.

Šiame puikiame ūkyje, prie sru 
venančios gražios upės ir šimtmeti
nių ąžuolų buvo suvažiavusios ne 
tik 73-ios Kuopos narių šeimos, bet 
taip pat dalyvavo daug svečių.

Prie skaniai paruoštų valgių ir 
gėrimų svečiai ir viešnios maloniai 
šnekučiavosi iki vėlaus vakaro.

Malonu pažymėti, kad svečių 
tarpe taip pat dalyvavo mūsų 
veiklusis SLA prezidentas Povilas 
P. Dargis ir jo žmonelė Gertrūda. 
0 kai jie dalyvauja, visada apkalba
mi ir SLA bei lietuvių veiklos 
reikalai.

Tėvynės reporteriui buvo malonu 
pasikalbėti ir su Stasiu Martin- 
Martinioniu ir jo žmonele Ievute. 
Stasys priklauso prie Lietuvių 
Vaizbos buto. Savo veikla jis yra 
pasižymėjęs ir Lietuvių ūkyje— 
Lithuanian Country Club.

Stebėjausi kaip SLA 3-iosios Ap 
skrities pirmininkė Viola Šinkūnai- 
tė-Stany, net sušilusi visus vaišino 
lietuviškais kuldūnais, o dainininkė 
Juliana Andriulionis-Comly visus 
linksmino savo gražiu soprano 
balseliu. Ji puikiai aiškino apie 
Pittsburgho Operoj šį rudenį ir 
žiemą įvyksiančius parengimus, ku
riuose ir ji dainuos.

Ukio-Zelianapol, Pa. savininkai 
W. ir B. Weber sugebėjo ne tik 
lietuviškus valgius skaniai paga
minti, bet nepamiršo ir lietuvišku 
krupniku pavaišinti . . .

Marijona Lieputė-Koch ir jos 
vyras Ernie prižiūrėjo, kad visi 
būtų sotūs ir patenkinti, na, o 
sesutės Bulevičiutės ir jų vyrai. 
McGowan' ir Vanneri prižiūrėjo 
44Laimės Šulinį0—išlaimėjimus. 
Kam-ne-kam, bet Onai Bulevičienei 
ir Frances Gavran-Gauronskis ir 
jos vyrui Juozui reikia padėkoti už 
nepaprastai skaniai iškeptus pyra
gaičius, kurių skonis atitiko Lietu
voje—Kretingoje paruoštiems me
dalininkams . . .

Žymaus amerikiečio Apdrau- 
dos —Insurance Broker žmonelė 
Kotrina Markaten svečiams aiškino 
apie apdraudą- ir juos ragino tapti 
SLA nariais.

Malonu, kad kur mūsų SLA 
prezidentas P. P. Dargis dalyvau
ja, visur kas nors vis paliečia SLA 
veiklą, naujo vajaus gyvinimą nau
jų narių įrašymą.

Šio gražaus parengimo visą pro
gramą tvarkė ir pravedė N. Katku- 
tė-Evans ir Jurgis bei Elzbieta 
Žilinskai. SLA narys

SERGA JONAS MAŽUKNA

Nemalonu pranešti, kad sunkokai 
susirgo žymus SLA veikėjas visuo
menininkas Jonas Mažukna. Ilgesnį 
laiką praleido ligoninėje, dabar 
gydosi namie savo žmonelės prie
žiūroje.

Jonas Mažukna—veiklus visuo
menininkas, yra buvęs SLA vice
prezidentu. Jis ir dabar, nors 
sulaukęs virš 80 metų amžiaus, 
tebeeina SLA 86-osios Kp. Finansų 
Sekretoriaus pareigas.

Linkime Jonui Mažuknai kuogrei- 
čiau pasveikti ir sustiprėti. Jis 
mums labai reikalingas. Sandarietis

Pittsburgh, Pennsylvania 
Sandariečig sąskrydis

Pittsburghe nuo senų laikų gy
vuoja Amerikos Lietuvių Tautinės 
Sandaros kuopa, nors jos įsteigėjai- 
organizatoriai: Juozas Virbickas, 
Pikšris, J. Katkus, F. Radžius ir 
kiti jau seniai iškeliavę amžiny
bėn . . .

Iš dabartinių Sandaros veikėjų 
žymėtini: Jonas Drąsutis, N. Giliu 
tė Marmokienė, Albina Mačiulienė, 
Jurgis ir Elžbieta Žilinskiai, Ona 
Ott, Povilas ir Gertrūda Dargiai, 
Juliana Andrilionytė-Comly ir dar 
keli kitį.

1977 metais visų sandariečių, 
gyvenančių Vakarinėje Pennsylva- 
nijoje sąskrydis įvyko Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje prezidento 
ir Sandaros Centro Pirmininko Po
vilo P. Dargio sodyboje ir gražioje 
rezidencijoje, Scott Township, Pa., 
na o šiemet toks pat sąskrydis 
įvyks Jurgio ir Elzbietos Žilinskų 
sodyboje, Shady Side, Pittsburgh, 
Pa. spalio-October 1-mą, 5 vai. 
vakare.

Visi sandariečiai, gyvenantys Va 
karinėję Pennsylvanijoje (ir iš to
liau) kviečiami dąlyvauti. Atsives
kite ir svečių. Viši būsite maloniai 
priimti. Sandarietis

*

Charleroi, Pa.
RETĖJA lietuvių eiles

Apie 35 mylios nuo Pittsburgho 
nedideliam Charleroi, Pa. miestely, 
sa v o laiku buvo nemaža lietuvių 
kolonija. Čia veikė Lietuvių Klubas 
ir buvo veikti SLA 140 Kuopa. 
Senesniajai kartai iškeliavus amži
nybėn, mūsų jaunimas į lietuvių 
organizacijas maža bekreipia dėme
sio ir jose mažai tedalyvauja. 
Vienintelė lietuvių organizacija čia 
dar išlikusi gyva, tai SLA 140 
Kuopa, kuriai vadovauja nenuil
stantis lietuvis patriotas, tos Kuo
pos Finansų Sekretorius Antanas 
Kartanas, kuris irgi jau sulaukęs 
virš 80 metų amžiaus, bet dar 
tebeveikia. Jo brolis Kazys Karta
nas buvęs veiklus SLA narys, 
sulaukęs 94-rių metų amžiaus mirė 
šių metų rugpjūčio 19 dieną. Apie 
jį ir Charleroi lietuvius labai gražiai 
paminėjo mūsų Povilas P. Dargis, 
per jo vedamą Lietuvių Radio 
Programą Pittsburghe. Iš šios pro
gramos tiek Pennsylvania, Ohio ir 
West Virginia lietuviai sužino, kas 
lietuvių gyvenime vyksta.

Radijo klausytojas

PERCY COSPONSORS 
RESOLUTION IN SUPPORT OF 

BALTIC STATES
Washington. — Senator Charles 

H. Percy has become a cosponsor 
of a Senate resolution asking the 
President and Secretary of State to 
bring the Baltic States question 
before the United Nations.

The resolution asserts that the* 
right of self determination should 
be made “a prime political objec 
tive of the United Nations and 
should be accorded through free 
elections under the auspices of the 
United Nations to all peoples now 
involuntarily subjugated to Soviet 
communism.”

The resolution was introduced by 
Senator Carl Curtis.
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ircester, Mass.
ietuvių klube
ių Piliečių Klubo 75 m. 
s atžymėjimas, rugpjūčio 
i pavyko. Šiame atžymėji- 
ėsi tūkstantinė minia. Tai 
)je gimusių ir augusių nuo-

ūčio 13 Lietuvių Piliečių 
urmininkas inžinierius Ed- 
Tamulevičius gavo širdies 
gydomas Fairlawn ligoninė- 
nerius E. Tamulevičius di- 
orton Bendrovės pora kartu 
is į Tarybų Sąjungą. Ta 
ankėsi ir Lietuvoje—Ponai 
ir Edvardas Tamulevičiai 
isikūre, gyvena Paxton, 

terio priemiestyje.
vių Piliečių Klubas suteikė 
ijas sekantiems klubo narių 
s kurie lanko aukštąsias 
as. Štai jie: David Krasins- 
,a Babickaitė,—4-tiems me- 
olgate University, June A. 
n, John A. Kasper, Chris- 
ibandis, Linda Ann Stepa- 
s, Paul Meleski, Linda Ban- 
atherihe Borozo, Alaine Ka- 
ki,' Gintaš Enrikaitis, Jo- 
LarpociUs, Mary B. Židelis, 
Židelis,’ Bruno Lenart, Ro- 
tahys, Stepan Kasper, Do- 
irašinskaš, Regina Klima vi- 
ritold Zenkus, Merry Ruth 
as, Stanley Kasanowski, 
Statkus, Susan Kasanowski, 
. Molis. ’ ‘
jjūčio 13 per visą Sunday 
am puslapy patalpino vietos 
mą apie s Lietuvių Piliečių 
iždininką, Jack Joną Kasper, 
us yra inžinierius Jack Kas-

J. Krasinskas

anadiečiai P. Zolpa, J. 
etis Šarapnicko bičiulis, 
LA sekretorė.

ivo ifi Australijos.
V. Bacevičiaus nuotr

SLA 72-OSIOS KUOPOS 
GEGUŽINĖJE-‘PATRIOTINGA 

NUOTAIKA
SLA 72 Kp. gegužinė buvo sėk

minga. Kelias savaites prieš gegu
žinę slėgė dideli karščiai. Oro 
pranešėjai vis pranešinėjo, kad 
tomis dienomis bus audros su 
lietum. Gegužinės vietoje A. Po- 
dolskio Sodyboje, Paris, Ont. pora 
dienų ir dieną prieš SLA gegužinę 
lietus tikrai smarkiai lijo per ištisas 
dvi dienas. Bet liepos 23, vykstant 
gegužinei—oras pasitaisė. Buvo ti
krai labai gražus ir nekaršta. Sve
čiai atvykę iš miestų medžių pavė
syje, gryname ore prie Grant upės 
susėdę prie stalų vaišinosi ir dali
nosi asmeniško gyvenimo ir SLA 
reikalais.

Daug svečių iš kitur
Gegužinėje buvo svečių net iš 

Argentinos-Jonas Papečkys, Rosa
rio lietuvių Bendruomenei ilgame
tis pirmininkas. Jis buvo atvykęs į 
PLB Seimą Toronte, o po seimo 
atvyko pas seną draugą V. Mikuckį 
į Hamiltoną, su kuriuo atvyko ir į 
SLA gegužinę.

Dalyvavo ir F. Narmęntienė iš 
Australijos, kuri atvyko į svečius 
pas sesutę R. Norvaišienę į St. 
Catherines, ir kartų, su p. p. 
Dauginais atvyko ir į SLA geguži
nę. F. Normantienė net paaukojo 
vertingą uuv<iną . SLA 72 Kuopos 
išlaimėjimams.

Dalyvavo ir Marija Urniežienė iš 
Californijos, kuri perskaičiusi spau
doje korespondenciją apie įvyks
tančią SLĄ gegužinę, atvyko pas 
savo draugę Br. Vyniautienę į St. 
Catharines, o iš. ten su St. Catheri
nes lietuviais atvyko į SLA geguži
nę, susitikti savo kitų senų pažįs
tamų, nes ji prieš kelis metus kurį 
laiką gyveno ir Hamiltone, ir vis 
SLA 72 Kp. ruošiamose gegužinėse 
paruošdavo skanaus maisto.

Dalyvavo Ona ir Jonas Staškevi
čiai ir J. Rankauskas iš Port 
Colborne, Ontario.

Iš Toronto, Ont. dalyvavo visuo
menės veikėjos Stasys Jokūbaitis 
su žmona, St. Jagėla ir Borcher- 
tas.

Iš Hamiltono dalyvavo visuome
nės veikėjai: K. Deksnys, K. Baro
nas, A. Patamsis ir kiti. Programą 
pravedė SLA 72 Kuopos narė, 
solistė Anita Pakalniškytė. Juozo 
Daumanto—Lukšo vardo įamžini
mo ceremoniją atliko SLA 72 Kuo
pos pirm. J. Šarapnickas iš St. 
Catharines.

Dalyvavo šauliai
Kalbėjo šaulių Sąjungos kultūros 

vadovas Centro valdyboje Stasys 
Jokūbaitis iš Toronto. Jis išsamiai 
apibūdino Juozo Daumanto—Lukšo 
biografiją ir kovas su Lietuvos 
okupantu, jo prasiveržimą į Vaka
rus ir parašymą knygos “Partiza
nai.” Po to vėl sugrįžimą į okupuo
tą Lietuvą. Komunistams apsupus, 
nebeturėdamas vilties prasiveržti 
—žuvo didvyrio mirtimi pačioje 
jaunystėje . . .

St. Jokūbaitis padeklamavo Lie
tuvos pogrindžio Juozo Daumanto- 
Lūkšo garbei sukurtą eilėraštį, 
kurį slaptais keliais atgabeno per 
geležinę uždangą į Daniją, o iš ten 
jis pateko pas St. Jokūbaitį. Baig
damas savo kalbą St. Jokūbaitis 
kreipėsi į tėvelius, kad skiepytų

tautinę lietuvių dvasią savo vai
kams, kuriems vėliau teks įsijungti 
į aktyvią Lietuvos laisvės kovą.

Skanios vaišės
Gegužinėje SLA piniginius išlai- 

mėjimus sklandžiai pravedė Anita 
Pakalniškyte, o smulkiąją “loteri
ja”—laimės šulinį pravedė M. Bo- 
rusienė iš Hamiltono.

SLA gegužinėje buvo karštų val
gių bufetas, kurį paruošė ponios Z. 
Ulbinienė ir B. Juodienė iš Niagara 
Falls, M. Paukštienė, D. Dauginie
nė ir J. Paukštys iš St. Catharines. 
Kasininkės pareigas ėjo Natalija 
Navickienė, atvykusi iš Floridos 
pas savo drauges į Hamiltoną.

Iš SLA 72 Kp. pirmininko kalbos
SLA reikalais kalbėjo J. Šarap

nickas, SLA 72-osios Kuopos pirmi
ninkas. Jis pažymėjo, kad jam 
tenka garbė pasveikinti SLA 
72-osios Kuopos vardu svečius iš 
toliau ir iš arti, dalyvauti žymaus 
lietuvio patrioto, kovojusio prieš 
Lietuvos okupantą sovietinį komu
nizmą ir žuvusį, knygos—“Partiza
nai už geležines uždangos autorių” 
Juozo Daumanto-Lūkšo vardo įam
žinimo pagerbimą.

Šarapnickas pabrėžė, kad Juozas 
Daumantas-Lukša savo jaunas jė
gas paaukojo kovai už Lietuvos 
laisvę. Sovietams antrąjį kartą 
okupavus Lietuvą. Juozas nebega
lėdamas pakęsti Sovietų vykdomo 
genocido su savo 75 metų tėvu ir. 
keliais broliais buvo priverstas sto
ti į partizanų eiles, pasirinkdamas 
geriau mirtį, negu okupantui ver
gauti. Juozas Daumontas-Lukša 
žuvo 1951 m. būdamas vos tik 30 
metų amžiaus.

Šiais metais SLA 72-oji Kuopa 
ėmėsi iniciatyvos šį didvyrį, žuvusį 
už Lietuvos laisvę—įamžinti, Juozo 
Daumanto-Lukšos vardą į Kanados 
Lietuvių Fondą įnešant $100.00. 
Paprašė žuvusįjį pagerbti—tylos 
minutę susikaupti.
SLA 72 Kp. pirmininkas padėkojo 

ir svečiams
Kalbėtojas pasidžiaugė, kad gau

siu atsilankymu ir dosnumu svečiai 
galėjo šį užsimojimą įvykdyti— 
Juozą Daumantą-Lukšą įrašyti į 
Kanados Lietuvių Fondo knygą. 
Pareiškė viltį, Lietuvai tapus vėl 
laisvai, ši knyga su kapitalu ir 
garbingų lietuvių patriotų pavardė
mis bus laisvai Lietuvai miela 
dovana.

Kalbėtojas pabrėžė, kad Juozas 
Daumantas-Lukša žuvo, bet Juozo 
įdėjų Lietuvos okupantas nėra pa
jėgus nuslopinti. Ko lietuviai Lietu
voj negali atlikti, mes laisvame 
pasaulyje gyvendami privalome 
jiems padėti.

Šarapnickas pažymėjo, kad jam 
teko susitikti ir pasikalbėti su Simu 
Kudirka Toronte Pasaulio Lietuvių 
Dienose. Simas Kudirka apsidžiau
gęs SLA 72-osios Kuopos dirbamu 
darbu. Sekančiais metais jis nori 
rekomenduoti kitą žymų politinį 
kalinį, jo vardui įamžinti. Simas 
Kudirka SLA 72-čiai Kuopai už jo 
vardo įamžinimą Kanados Lietuvių 
Fonde nuoširdžiai padėkojo. Pagal 
Simo Kudirkos samprotavimą, 
kiekvieno politinio kalinio iškėlimą 
į viešumą laisvoje spaudoje oku
pantas reaguoja, o kaliniui yra 
daugiau vilties išlikti nenužudy
tam.

Pažymėjo, kad SLA 72-oji Kuopa 
turi ir ne SLA narių, kurie Kuopos 
veiklą remia darbais ir materialiai. 
Jiems SLA Kuopos vardu pareiškė 
padėką ir viltį, kad visi dar ne SLA 
nariai, įsirašytų į SLA.

Baigdamas kalbą J. Šarapnickas 
pabrėžė, kad visos lietuvių organi
zacijos, didelės ir mažos, turi akty
viai įsijungti į kovą prieš Lietuvos 
okupantą ir reikalauti okupuotoje 
Lietuvoje lietuviams pagrindinių 
žmogaus teisių.

SLA gegužinėj buvo daug svečių. 
Visi rengėjams parodė nepaprastą 
nuoširdumą ir dosnumą. Plokštelių 
garsinei muzikai vadovavo Arūnas 
Šetikas. Jis sudarė visiems gerą 
nuotaiką.

Gegužinė baigta daina ir . . .
iki pasimatymo kitąmet

Vadovaujant R. Norvaišienei bal
singų ponių lietuviškos dainos 
skambėjo, po visą parką, o vėliau 
prisijungė ir būrys vyrų.

Saulė jau leidosi, bet dar geras 
būrys svečių iš Paris, Branford, 
Hamilton, St. Catherines, Toronto 
neskubėjo skirstytis. Mat, visi pa
teko į vaišingų Paris ir Branford 
lietuvių globą.

Šiuose miestuose nedaug lietuvių 
tegyvena. Tad vykstant SLA gegu
žinė!? yra vienintele : diena, kur - 
susirenka daug svečių ir pažįstam# < 
iš kitų miestų. Čia tą dieną visi > 
jaučiasi, kaip giminės A. Padolskio ' 
sodyboj. Geroje nuotaikoje buvo ir 
sodybos savininkas. Savanoris— 
kūrėjas Antanas Padolskis. Del 
senyvo amžiaus jis savo automobilį 
pardavė, ir nebeturi tokių patogu
mų, kaip anksčiau, lankytis pas 
toliau gyvenančius lietuvius. Ir jam 
ši SLA gegužinė—vienintelė diena 
susitikti su senais pažįstamais.

Vėliausiai išvykusiejj svečiai, at
sisveikindami vieni kitiems spaus
dami rankas, linkėjo—malonaus 
pasimatymo sekančiais metais SLA 
malonioj gegužinėje. SLA Narys

St. Petersburg, Fla.

VEIKIA ŠAULIAI TALKINANT 
SLA NARIAMS

Iš Palangos Jūros Šaulių kuopos 
veiklos. Kovo 12 Palangos Jūros 
Šaulių kuopa visuotiniame kuopos 
narių susirinkime išsirinko naują 
kuopos valdybą; pirmininku Jonas 
Kalpokas. Susirinkimas praėjo ge
roje nuotaikoje su mažais nuomo
nių skirtumais, kas natūralu.

Birželio 17 vadovaujant kuopos 
parengimų vadovei Aleksandrai 
Lukienei, talkinant jos vyrui šau- - 
liui Antanui Lukui, Verutei Budri- 
kienei, Antanui Budirkiui, o taip pat 
vispusiškai talkinant kuopos pirmi
ninkui Jonui Kalpokui, Jonui But
kui šaulei p. Mikalauskienei ir 
kitiems buvo surengtas piknikas, 
kuris praėjo linksmoje šauliškoje 
nuotaikoje.

Buvo turtingi išlaimėjimai, ku
riems šauliai buvo patys suaukoję 
daug vertingų fantų, ypač daug 
dovanų aukojo Gerb. Šeštokas su 
savo dukra ir Mr. & Mrs. Kairiai, o 
kuopos šaulė p. Mikalauskienė bu
vo padariusi puikų tortą—“Napo- 
lioną.”

Piknikas vyko gražiame Ameri
kos karo veteranų parke, kuris yra 
pasakiškai gražus ir prie didelio 
vandens.

Visa tai kuopai davė šiek tiek 
pelno.
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Liepos 16 d. 3 v. p. p. kuopa 
turėjo visuotiną narių susirinkimą 
lietuvių klube, kuriame buvo aptar
ta kuopos ateitis, uždaviniai bei 
priimtos apyskaitos.

įstojant j kuopą vis daugiau 
naujų narių, o kuopai vadovaujant 
gerų norų ir didelės energijos 
pirmininkui Jonui Kalpokui, trum
pame laikotarpyje kuopa pradeda 
rodyti daugiau judrumo ir ateičiai 
turi daug ir gerų užuomojų.

Parengimams—piknikams kuopa 
turi ir savo puikų akordeonistą, 
kuopos narius savo muzikiniu menu 
palinksminti.

Liepos 29 d. 6 vai. vakare kuopos 
valdyba V. A. Budrikių namuose 
turėjo pasitarimą, kuriame buvo 
nutarta surengti St. Petersburgo 
Palangos Jūros šaulių kuopos šven
tę “Jūros” dieną su didesniu lietu
vių laivus turinčių pasirodymu St. 
Petersburgo beach vandenyse.

Tokią šventę surengti nutarta 
spalio 7, šeštadienį.

Be to, Palangos Jūros šaulių 
kuopos nariai daro didelę pažangą 
gražiai veikdami ir privačiame gy
venime, kaip tai: Antanas Lukas ir 
Antanas Budrikis nusipirko po gra
žų laivą, kuriuo naudosis savo 
pramogai, žūklei * ir šiaip laikui 
praleisti didesniuose Floridos van
denyse? '

: > Malonu matyti ir girdėtis kad 
kuopa dieliu žingsniu :žengia pir- 
rYlyn. Belieka palinkėti, kad toliau 

;ir " energingiau petys į petį visi 
dirbtume laisvos ir nepriklausomos 
m • • T • i j • 1 • •levynes Lietuvos prisiKeniuui, nu
sikratant Rusijos vercriios pančius.

Šaulys Antanas Budrikis

Richland, Wash.
- MIRĖ

Lake County Cancer society has 
announced establishment of a fund 
in memory of Mrs. James Harbour 
of Hammond, Wash. The fund will 
aid the society’s program of cancer 
detection. Relatives and friends of 
Mrs. Harbour contributed $100 as 
an initial gift.

Mrs. Harbour died March 6 of 
cancer. She was married to an 
army sergeant and was with him in 
Scotland when she was taken 
seriously ill shortly before her 
death. She attended Maywood 
school and worked in Hammond for 
several years before her marriage.

Mrs. Kate Waishnor, 1226 High
land, her mother, and Mrs. Harriet 
Vann of the same address, her 
sister, along with a brother, Jo
seph Kaveckis of Richland, Wash., 
and Mr. and Mrs. Peter Gintaut of 
Chicago, cousins, presented the 
money to the cancer organization. 
It will be used to aid the detection 
program which since 1951 has 
helped test 3,500 persons for early, 
curable cancer.

Kate Waishnor, 88, of 1628 Horn 
Ave., Richland, Wash., died at her 
home of cerebral hemorrhage.

She born in Lithuania and 
lived in Richland six years.

Survivors include husband, Stan
ley; son, Joseph Kaveckis, Rich
land; three grandchildren, Joseph 
Kaveckis Jr., Aspen, Colo., Stan
ley Kaveckis, Aurora, Ore.; and 
one great-grandchild Ryan Kavec
kis.
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Išmokamos Apdraudos
1978 m. liepos 1 d.

John A. Dvareckas, 57 Kp. Wor
cester, MA, gimęs Providence, 
R. I. Prie SLA prisirašė 1937 m. 
sausio 7 d., mirė 1977 m. gruodžio 
19 d. Apdrauda išmokėta velionio 
sūnums: Michael Dvareckas ir 
John A. Dvareckas III.
Liudvikas Jonaitis, 136 Kp. Cleve
land, Ohio, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. rugsėjo 7 d., 
mirė 1977 m. liepos 5 d. Apdrauda 
išmokėta velionio žmonai Blanche 
M. Jonaitis.

Maretinas Sabonis, 157 Kuopa, 
Youngstown, Ohio, gimęs Lietuvo
je. Prie SLA prisirašė 1914 m. 
liepos 14 d., mirė 1978 m. gegužės 
27 d. Apdrauda išmokėta velionio 
dukteriai Ann Yurchison.

Viso: ...................$1,915.00

1978 m. liepos 8 d.
Veronika Balitienė, 1 Kuopa, Ed
wardsville, PA, gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1933 m. rugpjū
čio 13 d., mirė 1978 m. birželio 15 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
dukteriai Nellie Sharkus. ••
Vaciuš; Pašilysv -72 :Kp. * Hamilton, : 
Ont., , Canada, • gimęs : Lietuvoje. _• 
Prie SLA prisirašė 1962 m. gruo- 
džio 31 d., mirė 1975 m. gruodžio * 
19 d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Albina Pašilys.
Marė Kazūnas, 124 Kp. Hartford, 
CT., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1935 m. gruodžio 5 d., 
mirė 1978 m. gegužio 20 d. Ap
drauda išmokėta velionio sūnui 
Vytautas Kazunas.
Domicėlė Baliliūnienė, 352 Kp. De
troit, MI, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. rugsėjo 7 d., 
mirė 1978 m. birželio 3 d. Apdrau
da išmokėta velionės dukteriai 
Anne Ballunas ir Cecelia Balionais.

Viso: ................. .$1,600.00

1978 m. liepos 15 d.
Marė Plioplienė, 11 Kp. Waterbu
ry, CT., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1927 m. sausio 4 d., 
mirė 1978 m. balandžio 27 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
rims: Helen Mackin ir Anne Ulins- 
kas.
Anna J. Šūkis, 63 Kp. Chicago, 
IL., gimusi Chicago, IL. Prie SLA 
prisirašė 1951 m. birželio 8 d., mirė 
1978 m. birželio 2 d. Apdrauda 
išmokėta velionės broliui Jerome 
M. Sukis.
Mary Larson, 203 Kp. Sebastopol, 
PA, gimusi Pittston, PA. Prie SLA 
prisirašė 1929 m. vasario 3 d., mirė 
1978 m. liepos 1 d. Apdrauda 
išmokėta velionės seseriai Marga
ret Adamitis,
Petronė Yuodsnukienė, 341 Kp. 
McNaughton, WIS., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė 1939 m. 
gegužio 7 d., mirė 1978 m. gegužės 
19 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vaikams: Alfonsas Yuodsrukis ir 
Eleonora Yuodsnukis-Sir~ ncas.

Viso: ...................$3,260.00
1978 m. liepos 22 d.

Uršulė Garbauskienė, 57 kp. Wor
cester, MA, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1935 m. lapkričio 7 
d., mirė 1978 m. gegužio 24 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Katarina Lukas.
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Elizabeth Yuknevich, 284 Kp. Ga
ry, Ind., gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1928 m. kovo 4 d., 
mirė 1978 m. sausio 23 d. Apdrau
da išmokėta velionės sūnui Joseph 
Yuknevich.

Balys Paramskas, 369 Kp. Wash
ington, D. C., gimęs Rygoje, Latvi
joj. Prie SLA prisirašė 1953 m. 
gegužio 14 d., mirė 1974 m. spalio 2 
d. Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai Natalia Paramskas.

Viso: ..................$1,346.00

1978 m. liepos 29 d. 
Wanda Petryla, 301 Kp. Cicero, 
IL., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1951 m. spalio 1 d., mirė 
1977 m. balandžio 20 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Danu
tei Petryla-Dickel.

Nuo 1978 m. pradžios 
bendrai iš viso: ................$60,199.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1978 m. liepos 1 d. 
Laima A. šaulys, 126-Pav. Kp., 
New York, N. Y.

1978 m. liepos 15 d. 
Viktoras Zabita, 38 Kp. Brooklyn, 
N. Y.
Dr. Vytautas Tauras, 322 Kp., 
Chicago, IL. •

Viso: ....... .$2,000.00
1Q7R m liftnns 22 d. —-v ----- X  

Anthony J. Lumbis, 115 Kp. Wil
kes-Barre, Pa.

1978 m. liepos 29 d.
John Kadilak, 211 Kp. Mahanoy 
City, PA.

Nuo 1978 m. pradžios 
bendrai iš viso: ............... $36,250.00

IŠMOKAMOS LIGOJE 
PAŠALPOS

1978 m. liepos 8 d.
J. Lekavičius, 101 Kp., Paterson,
N. J........................ už 12 sav.
O. Kinderienė, 134 Kp., Chicago,
IL......................... už 12 sav.
J. Kripaitis, 352 Kuopa, Detroit, 
MI......................... už 12 sav.

Iš viso:...............$ 225.50
1978 m. liepos 22 d.

M. Klimas, 3 Kuopa, Elizabeth, 
New Jersey............už 6 sav.
F. J. Waškelis, 60 Kp., Grand 
Rapids, MI............už 5 sav. ir 1 d.
B. Jankauskas, 126 Kp., Pav., New 
York, N. Y............ už 11 sav. ir 6 d.

Išviso:...............$ 184.63
Nuo šių metų pradžios 
išviso: .............................$3,458.15

IŠMOKAMOS APDRAUDOS
1978 m. rugpjūčio 5 d. 

Stasys Slivinskas, 38 Kp. Brook
lyn, N. Y., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1952 m. birželio 21 
d., mirė 1978 m. gegužės 1 d. 
Apdrauda išmokėta velionio dukte
riai Stasei Kaselis.
Kazys Sarpalius, 95 Kp. Coal Cen
ter, PA, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1920 m. gruodžio 5 
d., mirė 1978 kovo 27 d. Apdrauda 
išmokėta velionio dukterims: Ade
lei Sarpalius ir Margaret Sarpalius.

Bronius Rinkevičius, 142 Kp. New 
Haven, Ct., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1961 m. vasario 16 
d., mirė 1978 m. birželio 23 d.

Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Anna Rinkevičius.

Viso: ................$2,100.00

1978 m. rugpjūčio 12 d. 
Pranas Radulskas, 126-PAV. Kp., 
New York, N. Y., gimęs Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1917 m. spalio 7 
d., mirė 1978 m. gegužės 29 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Mare Radulskas.
Rožė šlepikas, 134 Kp. Chicago, 
IL., gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1940 m. gegužės 2 d., 
mirė 1978 m. kovo 15 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Flo
rence Šlepikas.

Viso: ..................$1,250.00

1978 m. rugpjūčio 19 d. 
Ermina Gibavičienė, Kp. 1, Ed
wardsville, PA, gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1921 m. kovo 13 
d., mirė 1978 m. liepos 30 d. 
Apdrauda išmokėta velionės dukte
riai Eleonora J. Gibavičiūtė-Vec- 
sey.
Ona Sapiegienė, 43 Kp. So. Boston, 
MA, gimusi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė 1920 m. vasario 9 d., mirė 
1978 m. birželio 29 d. Apdrauda 
išmokėta velionės dukteriai Julia 
Vaisey.

Antanas Matijošaitis, 122 Kp. Chi
cago, IL., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1950 m. rugpjūčio 6 
d., mirė 1976 m. gruodžio 18 d. 
Apdrauda išmokėta Gerald F. Dai- 
mid, Executor of Vincas Račiūnas 
Estate.
Vladislava Šukienė, 136 Kp. Cleve
land, OH, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1910 m. kovo 10 d., 
mirė 1978 m. liepos 12 d. Apdrauda 
išmokėta velionės sūnui Julius Šu
kys.
Konstancija Račkauskienė, 158 Kp. 
Springfield, IL., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1925 m. balan
džio 5 d., mirė 1978 m. birželio 24 
d. Apdrauda išmokėta velionės 
sūnui George A. Račkauskas.

Viso: ................$1,918.00

1978 m. rugpjūčio 26 d. 
Barbora Sibulskienė, 185 Kp. East 
Chicago, IL., gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1927 m. rugsėjo 
13 d., mirė 1978 m. birželio 18 d. 
Apdrauda išmokėta velionės anū
kui Donald L. Herling.

Frank Prusis, 322 Kp. Chicago, IL, 
gimęs Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė 1923 m. gegužės 6 d., mirė 1978 
m. liepos 2 d. Apdrauda išmokėta 
velionio žmonai Gene Prusis.

Viso: ............... $ 1,200.00
Nuo 1978 metų pradžios 
bendrai iš viso:  ............ $66,667.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

1978 m. rugpjūčio 12 d. 
Sylvia F.Kudirka, 134 Kp. Chicago, 
IL.
Diane L.Kudirka, 134 Kp. Chicago, 
IL.

Viso:.......................... $500.00

1978 m. rugpjūčio 19 d. 
Jonas Jutra, 75 Kp. Los Angeles, 
CA.
Vytautas A.Jurgėla, 126 Kp. New 
York, N. Y.

Viso: ................$2,000.00

Edmund J. 
terson, N. J 
Kim E. Kei 
son, N. J.
Jokūbas Em
Plain, MA.
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That will be the sad lament of 
many an American Lithuanian who 
fails to use the opportunity of the 
new membership drive to join our 
92-year old “Grand Fraternal and 
Social Club” of American Lithuani
ans—the Lithuanian Alliance of 
America. If you want to be some
thing in America and in American 
Lithuanian life, why not join this 
honorable organization, created by 
the best of the first wave of 
Lithuanian immigrants to this 
country, fostered by them and
their first born generation, and

».

now looking toward a long future
placing faith in the second, third
and fourth generations and in their 
determination to be here, be there,

Vytautas Širvyd

CD

and everywhere. You well know, 
there is no beer in heaven—you 
have to drink it here! Last mem
bership drive netted nearly 300. 
Our aim should be to enlist, at 
least, 1,000 new dedicated Americ
an Lithuanian men and women so 
they can be represented at the first 
triannual Alliance Convention at 
Cleveland in 1979. Keep in mind 
the estimate of our scientists that 
an average man or woman have 66 
pounds of muscle and only 3 
pounds of brain, which may explain 
a lot of things. A good use of the 3 
pounds of brain we are supposed to 
be endowed with, is to join the 
92-tear old Lithuanian Alliance of 
America. Prašome!

as

SLA ISTORIJA
SLA istorija yra apie 100 m. 

organizuoto Amerikos lietuvių gy
venimo istorija. Ji turėtų būti 
kiekvieno lietuvio namuose, kiek
vienoje bibliotekoje ir knygyne. Ją 
turėtų perskaityti kiekvienas lietu
vis. istorija parašyta populiarėmis 
lietuvių ir anglų kalbomis. Jei dar 
neturite, užsisakykite.

1886-1970 m. SLA Istoriją galima 
gauti SLA Centre, 307 W. 30 St., 
New York, N. Y. 10001. Kaina 
$6.00.

“Mano laimės ir Nelaimės Lietuvo
je ir Amerikoje.” Gyvenimo eilė
raščio biografija. Rasite juokų ir 
nuliūdimų. Labai įdomi knyga, 
$3.75, kreipkitės:

Joseph Ratkus
301 Ocean Drive
Miami Beach, Fla. 33139
Apt. 504

KELEIVIS

1978 Metų Antrojo Ketvirčio
SLA Apyskaita

Gegužio mėn. 1978
Raidžių surinkimas ir sulaužymas $ 265.00
Spausdinimas 198.00
Ekspedicija 30.00 • •
Paštas .................... ...............117.78

$ 610.78
PAJAMOS

Balandžio Gegužio Birželio
Visų Kuopų Duoklės - , • , < . . $18,627.08 $15,869.42 $ 7,957.65
Nuošimčiai 18,937.77 13,502.49 11.471.73
Atmokėtos Morgičių Paskolos
Atmokėtos Cert. Paskolos

• 185.00
423.40

SLA Istorija . — 6.00 —
Vž Certifikatus -.50 1.00 2.50
Nuomos ............................... ............. 40.00 40.00 40.00

$37,605.35 $29,418.91 $20,080.28

Birželio mėn. 1978
Raidžių surinkimas ir sulaužyjnas $ 530.00
Spausdinimas 396.00
Ekspedicija............ ................................................ 60.00
Paštas...................................................................... 70.71
Dymo Business Systems Ine. 26.59
De Ray Braun Book Binders, Inc. 90.00

PUBLISHERS OF THE 
LITHUANIAN WEEKLY 

SINCE 1905

636 EAST BROADWAY 
SOUTH BOSTON, MASS. 02127 

TEL. 268-3071

PRENUMERATA $10.00 metams 
ir $6.00 pusei metų

Daktarams Atlyginimai
Birželio mėn. 1978 $ 20.00

$ 1,173.30

$ 20.00IŠLAIDOS
Pomirtinių

Balandžio mėn. 1978 ..........................$10,215.00
Gegužio ” ” .............................. 8,826.00
Birželio " ” .........................  . .7,206.00

$26,247.00
Ligoje Pašalpos

Balandžio mėn. 1978 .......................... $ 882.76
Gegužio " ” .................................. 877.44
Birželio ” " , , 183.56

$ 1,943.76
Taupomoji Apdrauda

Balandžio mėn. 1978 ..........................$13,000.00
Gegužio » ” ”  2,500.00
Birželio " ”   1,000.00

$16,500.00
Atšauktoji Apdrauda

Balandžio mėn. 1978 .......................... $ 644.40
Gegužio ” ” .............................. 2,972.38
Birželio " ” .........................  . 1,600.55

$ 5,217.33
Išmokėjimai iš Fraternalinio Fondo
(Našlių-Našlaičių ir Tautiškų centrų)

Balandžio mėn. 1978 .....?............. $ 19.93
Gegužio ’’ ” ...................................428.00
Birželio " ” ...........................  679.59

$ 1,127.52
SLA Nuosavybė
307 W. 30th St., N. Y. C.

Balandžio mėn. 1978 .......................... $ 1,638.14
Gegužio ” " .................................. 636.24
Birželio " ” .......................... . . 1,404.52

$3,678.90
SLA Pildomosios Tarybos
kelionės nakvynės, dienpinigiai ir
kt. išlaidos: Balandžio mėn. 1978 ..........................$ 709.15

Birželio ’’ ’’ ...........................  766.40
$ 1,475.55

Atlyginimas 5% Sekretoriams ir
kolektoriams: Balandžio mėn. 1978 ....................... $ 6,846,20

$ 6,846.20
ALGOS:

Sugrąžinti Mokesčiai
Balandžio mėn. 1978 ............................$ 121.77
Gegužio ” ” .......................... 231.38
Birželio ” ” 277 .$7

ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI:
Balandžio mėn. 1978

Social Security..................................................... $ 254.48
N. Y. State Unemployment Insurance 179.05
Workmen’s Compensation 140.02
Paštas ir Telefonas........................................................ 581.15
Aktuarinės Išlaidos........  853.00
Teisiniam Patarėjui . . . . 225.00
Nuoma........................................................... 100.00
Literatūra...................................................... 24.00
Garsinimai per Radio 22.00
Tušai Printing Services 79.50
Greeley Stationers Inc. 24.45
Howard Printing Corp. ....................................   14.00
Raštinės Reikmenys .... 20.15
Raštinės Išlaidos............  18.00
Smulkios Išlaidos ........................................ 7.41

Gegužio mėn. 1978
Social Security....................................................... $ 232.40
Paštas ir Telefonas 413.64
Aktuarinės Išlaidos................................................................ 691.00
Nuoma.................................................................................. 100.00
Apdraudų Departmentams 45.00
Investmentų Išlaidos..............................................................45.00
Garsinimai per Radio................. 22.00
Įvairūs Išmokėjimai................................................................ 57.94
Greeley Stationers Ine. 26.95
Raštines Reikalams 40.35
Raštinės Išlaidos............  18.00
Nuošimčiai............................................................................... 458.08

Birželio mėn. 1978

$ 631.12

$ 2,542.21

$ 2,150.36

Naujų skaitytojų vajus
NAUJIENOS tvirtai stovi ir ko

voja už Lietuvos ir pavergtų lietu
vių laisvę, neiriamos ir nesidėda- 
mos į sandėrius su okupantais ar jų 
įgaliotiniais.

KAINUOJA: Chicagoje ir Kana
doje metams—$30.00, pusei metų 
$16.00, trims mėn.—$8.50, vienam 
mėn. $3.00. Kitose JAV vietose 
metams —$26.00, pusei metų — 
$14.00, vienam mėn.—$2.50. Už
sieniuose—$31.00 metams. Susipa
žinimui siunčiama savaitę nemoka
mai.

Prašoma naudoti žemiau atkarpų.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St.
Chicago, Ill. 60608
[JSiunčiu................... dol. Naujienų

prenumeratai. Jubiliejinio vajaus 
proga paremdamas lietuviškų 
spaudų.

[JVajaus proga prašau siųsti Nau
jienas vienų savaitę susipažindi- 
nimui nemokamai ir be jokių įsi
pareigojimų.

Pavardė ir vardas............................

Adresas..............................................

Balandžio mėn. 1978
SLA Centro Tarnautojams........................................ $ 3,344.70
SLA Pild. Tarybos Nariams 698.50

$ 4,043.20
Gegužės mėn. 1978

SLA Centro Tarnautojams
SLA Pild. Tarybos Nariams

$ 3.344.70
698.50

Social Security $ 268.46
Paštas ir Telefonas 380.38
Aktuarinės Išlaidos 158.00
Nuoma ................................................................................... 50.00
Pennsylvania Apdraudos Departmentui 15.00
Garsinimai per Radio 42.00
Garsinimai per Spaudą 144.00
Įvairūs Išmokėjimai 138.50
Raštinės Išlaidos 18.00
Smulkios Išlaidos 13,38

$ 4,043.20
$ 1,327.72

Birželio mėn. 1978
SLA Centro Tarnautojams $ 3,575.90
SLA Pild. Tarybos Nariams 698.50

$ 4.274.40

Pensijos SLA Tarnautojams
Balandžio mėn. 1978 
Gegužio 
Birželio

$ 412.06
412.06
412.06

Tautinės minties lietuvių 
laikraštis

DIRVA, P. O. Box 03206 
Cleveland, Ohio 44103 
(Tel.) (216) 431-6344 

6116 St. Clair Avenue 
Cleveland, Ohio 44103

$ 1.236 18
Balandžio, Gegužio ir Birželio mėn 1978 bendrai iš viso: $86,180.22“TĖVYNĖS" IŠLAIDOS:

Balandžio mėn. 1978
Raidžių surinkimą* ir sulaužymas $ 560.00
Spausdinimas 396 00
Ekspedicija 60.00
Paštas 59.0K
Ihmo Business System* Ine 16 II

INVEST! OTA:
Nupirkti Bonai

Gegužio mėn. 1978
I . S. Treasury 8.375% Bonds,
due K 15.2000 $19.804.(MJ

The Lithuanian
National Newspaper

Prenumerata metams $13.00, pu
sei metų $7.00 • Atskiro numerio 
kaina 20 centų •

$ 1.091 19 $19,804.00 KIEKVIENAS SLA NARYS GALI 
ĮRAŠYTI NAUJŲ NARIŲ I SLA

TfcVYNE, 1978 m. rugsėjo-September 15 d. 7



LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA, 307 WEST 30th ST., NEW YORK, N. Y. 10001 TEL.: [212] 563-2210

THE LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA 1978 CAMPAIGN FOR
NEW MEMBERS IS IN FULL FORCE. ALL MEMBERS CAN IN- 

\ CREASE THEIR INSURANCE TAKING ADVANTAGE OF THE PRIVIL
EGES GIVEN TO NEW MEMBERS DURING THIS CAMPAIGN.

Mirė

KAZYS PA ŪLA USKAS

Rugpjūčio 10 d. 1 vai. naktį 
Smithtown General ligoninėje mirė 
žurnalistas-spaustuvininkas, SLA 
335 Kp. narys Kazys Paulauskas- 
Paul, 84 m. amžiaus (lapkr. mėn. 
būtų sulaukęs 85 m.), gyvenęs 25 
Wolf Hollow Rd., Centereach, L. I.

Su velioniu atsisveikinimas buvo 
Regan, Di Paola, 0. B. Davis 
laidotuvių koplyčioj, 2326 Middle 
Rd., Centereach, L. I. Atsisveikini
mui vadovavo Tėvynės Red. Kom. 
narys Jonas Valaitis. Perdavė SLA 
vadovybės-Pildomosios Tarybos, 
SLA Tarnautojų ir Tėvynės redak
cinės komisijos giliausias užuojau
tas šeimai: žmonai Marijonai, duk
terims Aldonai ir jos vyrui Edvar
dui Petrėnams, Birutei ir Lilijai, 
taip pat kitiems giminėms, kurių 
buvo daug atvykusių iš Massachu
setts—būtent: Jonas Zinkus su 
žmona Alice, Juozas Alukonis su 
žmona Mera ir kitiems.

Visi SLA nariai ir Susivienijimo 
draugai, žinokite, kad šiuo metu 
tebevyksta Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje naujiems nariams įrašyti 
1978 m. specialus vajus!

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje 
kviečia visus geros valios lietuvius ir 
jų draugus įsijungti į SLA narių 
šeimą ir pasinaudoti SLA 1978 metų 
VAJAUS lengvatomis ir privilegijo
mis.
Atkreipiam ir esamųjų Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje narių dėmesį, 
kad ir jie gali šiuo vajumi pasinaudo
ti, nepraleisti šios geriausios progos 
apsidrausti dar ir pridėtinėmis ap- 
draudomis.
• Dabartinio Vajaus metu duodama 

didelė, net 50% NUOLAIDA nuo 
pirmųjų metų metimų mokesčių.

• Apsidrausti galima iki 70 metų 
amžiaus, netikrinant sveikatos.

• Aplikantai nuo 1 iki 60 metų gali 
apsidrausti nuo $1,000 iki $5,000.

• Aplikantai nuo 61 iki 70 metų gali 
apsidrausti $1,000 arba $2,000 su
momis.

• Per šį Vajų galima pasirinkti se
kančius apdraudų planus:

Viso Amžiaus Mokamą apdraudą 
(Whole Life V-l)

Viso Amžiaus—Mokamą tik per 20 
metų (20 Payment Life V-2)
20 Metų Taupomąją apdraudą (20 
year Endowment V-3) ir
10 Metų Taupomąją apdraudą (10 
Year Endowment V-X)
• Po trejų metų nariams garantuoja 

mos neprarandamos apdraudų ver
tybės (Cash Surrender ir Paid-Up 
Value)

Smulkesnių informacijų ir specialiai 
šiam VAJUI pritaikytų Non-Medical 
aplikacijų galima gauti pas vietinį 
SLA Organizatorių ar Finansų Sek- 
rnfnrni Tom naf crnlimn Ir r pintis: ir i A W/A A • JL V*- V
Susivienijimo Centrą, 307 W. 30th 
St., New York, New York 10001.
Prašydami aplikacijų, pažymėkite sa
vo gimimo datą (mėnesį, dieną ir 
metus), tada siunčiant aplikacijas 
Jums bus pranešti apdraudų mokes
čiai.

SLA organizatoriai žinokite, kad Su
sivienijimo Lietuvių Amerikoje Or
ganizatoriaus pareigos yra ne tik 
labai įdomios ir garbingos, bet ir 
organizatoriui naudingos. Į SLA įra
šęs 25 ar daugiau narių, organizato
rius gaus I-ąją premiją—$250, o 
įrašęs 15 ar daugiau narių, gaus II 
premiją—$100. Už 10-III premija $50.

Palaidotas rugp. 14 d. Coram, 
L. I. Holy Sepulchre kapinėse, po 
pamaldų Assumption of the 
Blessed Virgin Mary bažnyčioj.

Užuojautą pareiškė ir SLA 333 
Long Island kuopos pirmininkas 
Benis Čeponis taip pat senas arti
mas velionio draugas Antanas Ba
niulis, su velioniu visuomeninėje 
veikloje dirbęs dar 1914 metais 
Waterbury, Conn.

Kazys Paulauskas buvo Sandaros 
administratorius, kai Sandara buvo 
Bostone, dirbo spaustuvėse, leido 
jumoro žurnalą Rimbas.

Sandarai persikėlus j Chicagą, 
Paulauskas atsikėlė į New Yorką 
1934 m. ir dirbo SLA spaustuvėje, 
o taip pat leido žurnalą Rimbas, 
Brooklyne turėjo savo spaustuvėlę, 
gamino įvairias brošiūras, bilietus, 
plakatus. Vėliausiais keliais metais 
buvo pensijoje ir jis pora vėliausių 
metų sunkiai negalavo.

Tebūna jam lengva amžinai ilsė 
tis Long Island žemelėj.

NEW YORKO AUKŠTI 
PAREIGŪNAI SU 

VALSTYBIŲ KONSULAIS
New Yorko Konsularinis Korpu

sas rugsėjo 11 d. į savo susirinkimą 
ir užkandžius Jungtinių Tautų pa
talpose garbės svečiu buvo pasi
kvietęs New Yorko Miesto merą 
Koch. Jis atvyko, lydimas kelių 
aukštų pareigūnų, kurių tarpe bu
vo New Yorko Miesto Komisijonie- 
rė Jungtinėms Tautoms ir Konsula- 
riniam Korpusui Gillian M. Soren
sen, Miesto Direktorė Konsulari- 
niam Korpusui Pamela Karrh ir 
visa eilė kitų.

Meras Koch konsulus supažindi
no su New Yorko miesto problemo
mis ir atsakinėjo į klausimus.

Susirinkimui pirmininkavęs Kon- 
sularinio Korpuso Dekanas Ivar 
Gudmundsson išsireiškė, kad šis 
susirinkimas buvo vienas labiausiai 
pavykusių susirinkimų dalyvių 
skaičiumi, nes dalyvavo visi gene

raliniai konsulai su būriu pagalbi
ninkų.

Susirinkime ir užkandžiuose da
lyvavo ir Lietuvos generalinis kon
sulas Anicetas Simutis.

HAMMOND, IND.
KP. 273

Rugpjūčio 9 d. mirė Kazė Kavec- 
kienė-Vaišnorienė. Velionė buvo gi
musi 1890 m., Kvėdarnos valsč., 
Skerdinų km. Lietuvoje.

Į SLA įsirašė 1925 m. vasario 8 
dieną.

Sukremuota Sunnyside, Ill., pe
lenai palaidoti Šv. Kazimiero ka
puose Chicagoj, III.

Liūdesy j liko: vyras Stasys Vaiš
nora, sūnus Juozas Kaveckis ir 3 
anūkai.

PORT CHESTER, N. Y.
Ona Gotautienė mirė 1978 m. 

liepos 30 d. Gimusi Lietuvoje.

Baisiogalos valsč., Skėmių km. I 
SLA 367 Kp. įstojo 1935 m. vasario 
10 d. Palaidota rugp.-Aug. 2, 1978 
St.Mary’s Cemetery, Rye, N. Y.

Liko dukterys: Eugenia Fex, 
SLA 11 Kp. fin. sekretorė ir Mary 
Dzuban, SLA 367 Kp. fin sekreto
rė.

BOSTON, MASS.

Rugsėjo 23 d. Jaunimo Sąjungos 
rengiamas Ričardo Daunoro kon
certas.

So. Bostono lietuvių piliečių d-jos 
nariams vaišės—“Šunim burum” 
rengiamos spalio 22 d. Bus pagerb
ti specialiu žymeniu, kurie d-joje 
išbuvo 25 m. ir iki šiol dar nebuvę 
pagerbti.

Jeigu dar neįrašei savo artimųjų 
į SLA —skubėk įrašyt!

8
TĖVYNĖ, 1978 m. rugsėjo-September 15 d.




